報道関係者各位

第 81 回国民スポーツ大会冬季大会スケート競技会（ショートトラック・

フィギュア）山梨県実行委員会 設立総会の開催

 令和９年に本県で開催される第 81 回国民スポーツ大会冬季大会スケート競技会

（ショートトラック・フィギュア）に向け、下記のとおり山梨県実行委員会設立総会

を開催します。

                   記

日 時  令和７年８月５日（火）１４：３０～１５：１５

場 所  古名屋ホテル ２F ルンブラン（甲府市中央 1-7-15）

 参加者  各関係団体 約２５名

※国会議員、県、県議会議員、市、スポーツ団体、教育、経済、産業、

医療など

内 容  ○ 知事挨拶

○ 審議事項

・開催基本計画（案）

・令和７年度事業計画（案）、収支予算（案）

・大会テーマ（愛称）（案）

・大会マスコット（案） など

○ 報告事項

・公式ポスターの公募

※ 取材については、設立総会終了後、室長が対応いたします。

Press Release

令和７年７月３０日

山梨県観光文化・スポーツ部

スポーツ振興課

国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会

準備室 室長 熊谷 利彦

電話 055-225-3959 (内線 1362)